(86. Deferre habitum novitiorum non est de essentia et necessitate anni probationis ad validitatem professionis, sed sufficit deferre habitum religionis seu professorum. Vide verb. HABITUS, num. 5.

(87. Novitius deferens per annum habitum religionis, completo integro anno probationis, censetur tacite professus, si habitus quem defert non sit patenter distinctus ab habitu professorum, et aliunde concurrant aliæ qualitates requisitæ. Vide d. verb. HABITUS, n. 6.

(88. Secus autem si habitus novitiorum sit patenti distinctione distinctus ab habitu professorum. Vide d. verb. HABITUS, num. 7.

(89. Novitii sine titulo beneficii vel patrimonii aut pensionis nequeunt promoveri

ad sacros ordines; arg. conc. Trident. sess. XXI, cap. 2, et expresse S. Pius V, constitut. 75, incipit *Romanus Pontifex*, ubi dictum concilii decretum extendit ad omnes et singulos cujuscunque ordinis clericos, religiosos non professos, prohibens ipsos sicuti alios clericos sæculares promoveri ad sacros ordines sine dicto titulo. (90. Et hoc ipsum habet locum non solum in novitiis seu non professis, sed etiam in nulliter professis. Sic Rota in *Urgellen. canonicatus* 3 Martii 1595, coram Blanchetto, et sæpe alibi et tenent communiter doctores cum Barbosa in *Conc. Trident.*, d. sess. XXIII, c. 2, et *De offic. et potest. episcop.*, part. II, alleg. 19, n. 5; Garcia, *De Benefic.*, part. II, cap. 5, n. 11 et 12; Reiffenst., lib. I *Decr.*, tit. 11, n. 74. (91. Patres autem Societatis Jesu, qui tria vota paupertatis, castitatis et obedientiæ in Societate emisissent de licentia præpositi generalis, possunt promoveri ad sacros ordines absque titulo, etiam ante solemnem professionem emissam, non obstante d. constitutione S. Pii V. Sic eis specialiter concessit Gregorius XIII const. incip. *Ascendente*, et etiam alii Pontifices. (92. Et novissime Benedictus XIII, constit. incip. *Injuncti Nobis*, statuit nulla ab eadem Societate deberi sic ordinatis alimenta aut congruam sustentationem, si contingat eos ante solemnem professionem a præposito generali a dicta Societate dimitti; quidquid in contrarium scripserint alii. *Vide supra* num. 43.

(93. Novitii non possunt promoveri ad ordines minores a suis superiorib. abbatib. regularibus, quia pendente an. probationis non habentur quoad ordines suscipiendos pro subditis horum superiorum religionis. Barbosa, *supra concil. Trident.*, sess. XXIII, cap. 10, et *De offic. et potest. episcop.*, part. II, alleg. 3, n. 8; Naldus, in *Summa*, verb. *Novitius*, n. 8; Marchin., *De sacram. ordinis*, tract. 1, part. II, c. 10, cum seq.; Tambur., *De jure abbat.*, tom. II, disp. 2, qu. 27; Ugo lin., *De offic. episc.*, cap. 26, § 20, num. 7; Roderic., in *Compend. resol.* 106, num. 2; Miranda, in *Manual. prælator.*, t. I, q. 38, art. 9, concl. 2, in fine, et alii passim, arg. conc. Trident., cit. sess. XXIII, cap. 10, *De reformat.* (94. Unde novitii respectu minorum ordinum ordinandi sunt a proprio episcopo, ut ex cap. *Cum nullus*, *De temporibus ordin.*, in 6. (95. Episcopus autem proprius est episcopus loci monasterii in quo novitius agit novitiatum, cum novitius contrahat domicilium in loco in quo agit annum probationis, ex notatis communiter per Doctores in dicto cap. *Cum nullus*, § final., ut tenet et observat Fagnan., lib. II *Decret.*, c. *Cum inter* 13, *De sentent. et re judicata*; Donat., *Prax. rer. reg.*, t. II, tract. 7, q. 23, n. 4 et 5.

(96. Novitii post professionem in professorio seu in conventu secundi novitiatu sunt collocandi, ut patet ex decretis Clementis VIII adductis a Fagnan., lib. III *Decret.*, cap. *Relatum* 7, n. 82, Ne clerici vel monachi. (97. In novitiatibus et professoriis est

exacte observanda vita communis. Citat. decret. Clement. VIII, apud Fagnan., l. c., num. 48, quæ decreta super receptione et educatione novitiorum a d. Clemente VIII edita, ut ab omnibus præ oculis habeantur, hic ad litteram dantur.

« CLEMENS PAPA VIII.

(98. « § 1. Cum ad regularem disciplinam in singulis religiosorum monasteriis propagandam, novitiorum institutio maxime utilis sit ac necessaria, et nihil ad gravem illam ac laudatissimam præcedentium Patrum vivendi rationem relaxandam, majorem vim habuisse compertum sit quam vel nimiam in recipiendis novitiis facilitatem supra numerum quem capere atque alere monasteria ipsa possent, vel negligendam in probando et examinando eorum spiritu, an vere esset ex Deo atque ex præcipuo desiderio illi inserviendi, vel denique incuriam in eis educandis atque instituendis; idcirco, ut hujusmodi incommodo deinceps occurratur, præcipitur omnibus et singulis, ad quos spectat ut in recipiendis novitiis et in eorum institutione atque educatione, nec non in magistri et aliorum ministrorum electione, præter alia quæ in sacris canonibus et decretis præsertim concilii Tridentini, Pontificiis et cujuscunque ordinis aut instituti constitutionibus continentur, tam in alias designatis quam nunc, et in posterum ad hoc designandis monasteriis et conventibus, hæc, quæ sequuntur, inviolate observari et exsequi perpetuo curent.

« § 2. Primum, quod attinet ad novitiorum recipiendorum formam, ultra diligentem perquisitionem, quæ habenda erit de uniuscujusque natalibus, corporis habitudine, moribus et vita anteacta, ac præcipue eorum qui sextum decimum ætatis suæ annum excedent, an erimiposi, an ære alieno gravati, vel reddendæ alicujus administrationis rationi obnoxii sint, juxta formam constitut. fel. record. Sixti V et moderatiorum subsecutarum; illud etiam superiores, ad quos spectabit, sedulo perquirant, ut quibus in monasteriis et conventibus, ex Apostolica facultate novitiatu fuerint instituti, in iis ad religionem nullus in posterum admittatur, qui et ex honestis parentibus natus non sit, et conditiones a sacris canonibus Summorumque Pontificum constitutionibus præscriptas non habeat, juxta decretum super forma de recipiendis novitiis die 19 Maii 1602 editum.

« § 3. Quisque recipiendus in aliquo ordine regulari, etiam mendicantium, in ea sit ætate constitutus, quam ejus ordinis in quo recipietur, regularia instituta et ordinationes requirant; eam vero litterarum scientiam calleat, aut illius addiscendæ spem indubiam præ se ferat ut minores et suis temporibus majores ordines, juxta decreta sacri concilii Tridentini suscipere valeat. Sed, si quis annum vigesimum quintum excedens ad habitum regularem admitti postulaverit, et talis eruditionis expertus inventus fuerit, in conversorum tantum, qui-